
.lA
SERVICIOS DE SALUD
Chihuahua

Servicios de Salud de Chihuahua
lDirección Administrativa

Subdirección de Recursos Materiales
Departamento de Adquisiciones
Ofidio: I OAO/SRM/OAC/000426/2019

ASUNTO: Publicación.

Chihuahua, (1hih. , a 05 de abril de 2019.

C. MARíA ANTONIETA SALDAÑA
PUBLICIDAD
EL HERALDO DECHIHUAHUA
AVE. UNIVERSIDADNO.2507
COL. SAN FELIPE C,PL31240
CIUDAD

Por medio del presente, me permito confirmar la solicitud realizada para la publicación de
convocatoria de Licitación Pública:

SSCH-LP-002/2019 Bis "Servicio de Mensajería"

Dichas publicaciones serán de acuerdo a lo siguiente:

Espacio: y.¡ de página
Fecha de publicación: 06 de abril de 2019
Costo: $ 6,207.76 (Seis mil doscientos siete pesos 76/100 M.N.)

A nombre de Servicios de Salud de Chihuahua, el costo será cubierto en un plazo de 5 días hábiles a partir
de la fecha.

Agradeciendo de antemano las facilidades con que siempre nos han distinguido, quedo de usted.
I

ATENTAMENTE
DIR CTORADMINISTRATIVO DESERVICIOS
DE ALUD DECHIHUAHUA

"2019, Año Internacional de las Lenguas Indígenas"

Calle Tercera No. 604, Col. Zona Centro, c.P. 31000, C~ihuahua, Chih.,
Conmutado" (614) 4399900 ext. 21785, WWW.Chihuahua.go¡.mx/secreta.iadesaIUd UNIDOS

cOnVALOR



SECRETARíA

DESALUD

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE SALUD
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

Chihuahua
CONVOCATORIA

LICITACiÓN PÚBLICA

Fecha: 06 de Abril del 2019

El Organismo Público Descentralizado denominado Servicios de Salud de Chihuahua y en cumplimiento a
las disposiciones que establece la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y. Contratación de Servicios del
Estado de Chihuahua, 'por medio de ~u Comité de.Con:~ras,.se sirve CONIVOCARa las.personas físicas
y morales que tengan Interés en participar en la Licitación Publica Presencial que se senala, a través del
Presupuesto Estatal asignado a Servicios de Salud de Chihuahua y realizarán los pagos a efectuarse con
arreglo a los contratos que surjan de la presente convocatoria.

Presentación y¡ Capital
Licitación Contable Costo de

No. Descripción y cantidad de los bienes apertura de . minimo participaciónproposiciones requerido
SERVICIO DE MENSAJERIA

• Envío Estatal (9,221 máximo, 3,688
mínimo)

• Envío Regional Terrestre (48 máximo,
SSCH-LP- 19 mínimo) 23 de abril de
002/2019 • Envio Nacional Aéreo (4,000 máximo, 2019, a las 10:00 $500,000.00 $1,500.00

BIS 1,600 mlnimo) horas
• Envío Nacional Terrestre (480 máximo,

192mlnimo)
• Envío Internacional Aéreo (5 máximo, 2

mínimo)

1. El pago por la participación en la Licitación Pública deberá ser en efectivo, cheque de caja o
certificado a favor de SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA, estando a disposición de los
interesados en el Departamento de Adquisiciones de los Servicios de Salud, ubicado en la Calle
Tercera No. 604, Col. Zona Centro, en la Ciudad de Chihuahua, de las 9:00 a las 14:00 horas,
del dla 06 de abril de 2019 y hasta las 10:00 horas del día 22 de abril de 2019, en dlas hábiles.

11.Los interesados podrán revisar las bases, .enel departamento de Adquisiciones de Servicios de
Salud de Chihuahua, ubicado en Calle Tercera No. 604, Col. Zona Centro, en la Ciudad de
Chihuahua, de las 9:00 a las 14:00 horas, en días hábiles desde el día 06 de abril de 2019 y
hasta las 10:00 horas del 22 de abril de 2019.

111.La junta de aclaraciones se llevará a cabo el día 16 de abril del 2019, a las 10:00 hrs.: en la Sala
de Juntas de la Dirección Administrativa de Servicios de Salud de Ch¡ihuahua, ubicada en Calle
Tercera No. 604, Col. Zona Centro, C.P. 31000, Chihuahua, Chih.

IV. La presentación y apertura de proposiciones técnicas y económicas se llevará a cabo el día 23
de abril del 2019, a las 10:00 hrs; en la Sala de Juntas de la Dirección Administrativa de
Servicios de Salud de Chihuahua, ubicada en Calle Tercera No. 604, Col. Zona Centro, C.P.
31000, Chihuahua, Chih.

V. La entrega de los bienes y/o la prestación del servicio será de acuerdo a lo establecido en las
bases de esta licitación. ~ \. ~



VI. El pago se realizará dentro de los 20 días hábiles siguientes a la fecha de la entrega de los
bienes y/o prestación del servicio y de la documentación correspondiente, inclusive las
obligaciones derivadas del pago de penas convencionales, a entera satisfacción del comprador.

VII. El fallo adjudicatario será emitido el día 26 de abril de 2019 a las 15:00 hrs.; en el
Departamento de Adquisiciones de los Servicios de Salud, ubic do en la Calle Tercera No.
604, Col. Zona Centro, en la Ciudad de Chihuahua.

VIII. Lo no previsto en esta Convocatoria o en las bases, será resuelto de acuerdo con la Ley de la
materia, por el Comité de Adquisiciones de Servicios de Salud de Ohihuahua.

IX. Experiencia mínima de 1 año.

X. No se otorgará anticipo.

XI. Acreditación legal de los participantes:
a) Acta Constitutiva y sus modificaciones cuando se trate de personas Morales.
b) Acta de nacimiento cuando se trate de personas físicas.

XII. Las proposiciones deberán presentarse en idioma español.

XIII. Para intervenir en el acto de presentación y apertura-de propuestas, bastará que las personas
licitantes presenten un escrito en el que su firmante manifieste, bajo protesta de decir verdad,
que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sr o por su representada, sin
que resulte necesario acreditar su personalidad [urtdica.

XIV. Será requisito el que las y los licitantes cuenten con la constatncia vig,e,nte del Padrón de
Proveedores al momento de la contratación, así como entregar, junto con el sobre físico o el
medio electrónico, una declaración bajo protesta de decir verdad e no encontrarse en alguno
de los supuestos establecidos por los artículos 86 y 103 de esta Ley.

CHIHUAHUA, CHIH., A 06 DE ABRIL DEL 2019

DR. JESÚSMAN

-,
\,,
\.

DIRECT

.~ \


